АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.05.2019
№ 551
пгт. Березово
О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 29 октября 2018 года № 936 «О муниципальной программе «Безопасность жизнедеятельности на территории Березовского района» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района»
(утратило силу постановлением Администрации

О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района.

"
от 19.04.2022 № 569
)
В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Березовского района в соответствие с решением Думы Березовского района

О бюджете Березовского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"

от 20 декабря 2018 года № 351
 «О бюджете Березовского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь постановлением администрации Березовского района

О модельной муниципальной программе Березовского района, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ Березовского района, их формирования, утверждения и реализации, порядке проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальной программы Березовского района и признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных правовых актов администрации Березовского района"

от 17.09.2018 № 803
 «О модельной муниципальной программе Березовского района, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ Березовского района, их формирования, утверждения и реализации, порядке проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальной программы Березовского района и признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных правовых актов администрации Березовского района»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Березовского района

О муниципальной программе \«Безопасность жизнедеятельности на территории Березовского района\» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района"

от 29.10.2018 № 936
 «О муниципальной программе «Безопасность жизнедеятельности на территории Березовского района» и признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных правовых актов администрации Березовского района (далее муниципальная программа): следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Таблицу 2 изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава района
В.И. Фомин
Приложение 1
к постановлению администрации

Березовского района
от 15.05.2019 № 551
Паспорт муниципальной программы

«Безопасность жизнедеятельности на территории Березовского района»
	Наименование муниципальной программы
	Безопасность жизнедеятельности на территории Березовского района

Постановление администрации Березовского района

О муниципальной программе \«Безопасность жизнедеятельности на территории Березовского района\» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района"

от 29.10.2018 № 936
 «О муниципальной программе «Безопасность жизнедеятельности на территории Березовского района» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты населения Березовского района»

	Соисполнители муниципальной программы
	МКУ «Управление капитального строительства и ремонта Березовского района»
«Единая дежурно-диспетчерская служба Березовского района»

	Цели

муниципальной программы
	1. Обеспечение устойчивого социально-экономического развития Березовского района , а также приемлемого уровня безопасности жизнедеятельности, необходимого уровня защищённости населения и территории Березовского района, материальных и культурных ценностей от опасностей возникающих при военных конфликтах и чрезвычайных ситуациях;

2. Обеспечение необходимого уровня защищенности населения, имущества от пожаров на территории Березовского района;
3. Обеспечение эффективной деятельности «Единая дежурно-диспетчерская служба Березовского района

	Задачи

муниципальной программы
	1. Совершенствование защиты населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при военных конфликтах и чрезвычайных ситуациях:
2.Обеспечение необходимого уровня готовности систем управления, связи информирования и оповещения:
3. Повышение эффективности контроля за обеспечением безопасности людей на водных объектах. Повышение эффективности профилактических мероприятий по предупреждению аварийности судов и несчастных случаев с людьми на водных объектах.

4. Организация и подготовка населения в области гражданской обороны

5. Организация, подготовка и повышение качества противопожарной безопасности населенных пунктов и имущества Березовского района.

6. Повышение готовности «ЕДДС» Березовского района, органов местного самоуправления и служб муниципального образования к реагированию при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий). Повышение эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств единой системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее РСЧС), в том числе экстренных оперативных служб, организаций (объектов), при совместных действиях по предупреждению и ликвидации ЧС (происшествий).

	Подпрограммы или основные мероприятия
	Подпрограмма 1.»Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории Березовского района от чрезвычайных ситуаций»;

Подпрограмма 2.»Укрепление пожарной безопасности в Березовском районе»
Подпрограмма 3.»Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности «Единая дежурно-диспетчерская служба Березовского района»

	Наименование портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в Березовском районе национальных проектов (программ) Российской Федерации

	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Увеличение доли населения, должностных лиц гражданской обороны и уполномоченных работников единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС), прошедших обучение по очно-заочной форме обучения с применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения, обучения на курсах гражданской обороны по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций с 0 до 60 %

2. Создание курсов и учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям с 0 до 5 шт.

3. Сохранение доли созданных общественных спасательных постов, на уровне 33,3%.

4. Сохранение доли оповещаемого населения от общего числа жителей района на уровне 93,0 % .

5. Увеличение приобретенных средств индивидуальной защиты, с 639 до 877 шт.

6. Уровень обеспеченности населенных пунктов Березовского района противопожарным водоснабжением до 171 шт.

7. Время реагирования оперативных служб района на возникновение чрезвычайных ситуаций, 14 мин.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2025 и на период до 2030 года

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет-134370,0 тыс. руб,

в том числе:
бюджет ХМАО-Югры-0,0 тыс. руб.;

бюджет района-134370,0 тыс. руб.,

в 2019 году-11610,0 тыс. рублей;

бюджет ХМАО-Югры-0 тыс. руб.;

бюджет района-11610,0 тыс. руб.

в 2020 году-11160,0 тыс. рублей;

бюджет ХМАО-Югры-0 тыс. руб.;

бюджет района-11160,0 тыс. руб.

в 2021 году- 11160,0 тыс. рублей;

бюджет ХМАО-Югры-0 тыс. руб.;

бюджет района-11160,0 тыс. руб.

в 2022 году-11160,0 тыс. рублей;

бюджет ХМАО-Югры-0 тыс. руб.;

бюджет района-11160,0 тыс. руб.

в 2023 году-11160,0 тыс. рублей;

бюджет ХМАО-Югры-0 тыс. руб.;

бюджет района- 11160,0 тыс. руб.

в 2024 году-11160,0 тыс. рублей;

бюджет ХМАО-Югры-0 тыс. руб.;

бюджет района-11160,0 тыс. руб.

в 2025 году-11160,0 тыс. рублей;

бюджет ХМАО-Югры-0 тыс. руб.;

бюджет района-11160,0 тыс. руб.

в 2026-2030 годах-55800,0 тыс. рублей;

бюджет ХМАО-Югры-0 тыс. руб.;

бюджет района-55800,0 тыс. руб.

Ежегодные объемы финансирования Программы за счет средств бюджетов: Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и муниципального образования Березовский район определяются в соответствии с утвержденными бюджетами на соответствующий финансовый год.

В ходе реализации Программы ежегодные объемы финансирования мероприятий при необходимости подлежат корректировке.

	Параметры финансового обеспечения портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в Березовском районе национальных проектов (программ) Российской Федерации, реализуемых в составе муниципальной программы

Приложение 2
к постановлению администрации

Березовского района
от 15.05.2019 № 551
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия государственной программы (их связь с показателями государственной программы)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования

	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма 1. Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории Березовского района от чрезвычайных ситуаций

	1.1.
	Организация пропаганды и обучения населения в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, (1)
	Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты населения Березовского района»
	всего:
	10,0
	10,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	10,0
	10,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Создание и содержание курсов гражданской обороны Березовского района(2)
	Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты населения Березовского района»
	всего:
	390,0
	390,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	390,0
	390,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Создание и содержание резервов материальных ресурсов (запасов) для предупреждения, ликвидации чрезвычайных ситуаций, (5)
	Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты населения Березовского района»
	всего:
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха людей на водных объектах, (3)
	Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты населения Березовского района»
	всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме I:
	всего:
	450,0
	450,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	450,0
	450,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе по проектам, портфелям проектов автономного округа (в том числе направленным на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации)
	всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. Укрепление пожарной безопасности в Березовском районе

	2.1.
	Проектирование и строительство пожарных водоемов, (6)
	МКУ Управление капитального строительства и ремонта Березовского района
	всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 2:
	всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе по проектам, портфелям проектов автономного округа (в том числе направленным на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации)
	всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3. Материально-техническое и финансовое обеспечения деятельности Единая дежурно-диспетчерская служба Березовского района

	3.1.
	Материально-техническое и финансовое обеспечение»ЕДДС», (4,7)
	«Единая дежурно-диспетчерская служба Березовского района»
	всего:
	133920,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	55800,0

	Бюджет района
	133920,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	55800,0

	Итого по подпрограмме 3:
	всего:
	133920,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	55800,0

	Бюджет района
	133920,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	55800,0

	В том числе по проектам, портфелям проектов автономного округа (в том числе направленным на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации)
	всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе
	всего:
	134370,0
	11610,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	55800,0

	Бюджет района
	134370,0
	11610,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	55800,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности
	всего:

	Бюджет района

	бюджет автономного округа

	В том числе:

	Проекты, портфели проектов автономного округа (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации)
	всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности
	всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты и муниципальной собственности по проектам, портфелям проектов автономного округа)
	всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	всего:
	134370,0
	11610,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	55800,0

	Бюджет района
	134370,0
	11610,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	55800,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель:
Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты населения Березовского района»
	всего:
	450,0
	450,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	450,0
	450,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель:
МКУ «Управление капитального строительства и ремонта Березовского района»
	всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель:

«Единая дежурно-диспетчерская служба Березовского района»

	всего:
	133920,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	55800,0

	Бюджет района
	133920,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	11160,0
	55800,0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0